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   SRDEČNĚ VÍTÁME VŠECHNY 

DĚTI A JEJICH RODIČE V NAŠÍ 

ŠKOLCE V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE 

2015/2016. PŘEJEME VÁM KLIDNÝ 

PRŮBĚH ŠKOLNÍHO ROKU, 

ŠŤASNÉ A VESELÉ DĚTI. 

 

„Na výchovu dítěte máme pouze 

jeden pokus,tak se ho snažme  

nezkazit.“  

 

 

SRDEČNÉ PODĚKOVÁNÍ ♥ 

SRDEČNĚ DĚKUJEME PANÍ UČITELCE  EVĚ PINKASOVÉ 
U PŘÍLEŽITOSTI ODCHODU DO DŮCHODU. DĚKUJEME ZA JEJÍ DLOUHOLETOU 
TVŮRČÍ ČINNOST S DĚTMI A ZA PRACOVNÍ NASAZENÍ, KTERÝM PŘISPĚLA 
K DOBRÉMU JMÉNU NAŠÍ ŠKOLKY. ZA CELÝ KOLEKTIV MATEŘSKÉ ŠKOLY  JÍ 
PŘEJEME PEVNÉ ZDRAVÍ, POHODU A SPOKOJENOST V SOUKROMÉM ŽIVOTĚ 
A DOUFÁME, ŽE SE ZA NÁMI BUDE RÁDA VRACET. 
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V tomto školním roce pro děti připravujeme : 

Pravidelné akce: 

 doplňková činnost: ekologický kroužek, tvořivý kroužek šikulové, logopedie, hudebně pohybové 
      hry, hudebně pohybový kroužek  

 navštěvujeme divadlo na předplatné (předškoláci) 

 každé pondělí (od měsíce října) navštěvujeme v ZŠ Edisonova velké tělocvičny – děti Šnečků a Rybiček 

 kino - poslední čtvrtek v měsíci (děti od 4 let; mladší děti individuálně) 

 divadelní představení v MŠ 

 pravidelné návštěvy knihovny 1x měsíčně – Šnečkové, Rybičky, Koťátka se zapojí v průběhu šk. roku 

 preventivní program v MŠ – zdravý způsob života formou pohádek a příběhů ve spolupráci S PPP 
Rumburk v rámci protidrogové prevence 

Podrobnosti ke všem akcím na NÁSTĚNKÁCH jednotlivých tříd aktuálně  

 
ZÁŘÍ 

 Informativní schůzka s rodiči ve třídách 

 Divadlo ve školce – 17.září 

 Kino – 24.září (třídy rybiček a šnečků) 
 

 
ŘÍJEN 

 Společná akce s rodiči  na školní zahradě – Strašidelný den- prosíme rodiče, aby dětem (popř. 

i sobě) připravili masku 

 Deštníkový den – v dopoledních hodinách (téma: Co umí vítr a déšť) 

 Výlet do lesa  s nasbíranými kaštany  pro zvířátka – dopoledne (děti mohou začít nosit do MŠ  kaštany, 
žaludy) 

 Předplatné - divadlo pro předškoláky – 5.října 

 Kino – 22.10. (třída rybiček a šnečků) 
 
 

Provoz mateřské školy :  6.30 – 16.00 

Ve školce pracují: 
Pedagogické pracovnice: 

ředitelka školy            -    Bc.Štefanie Plešingerová,DiS.  (třída Šnečků) 

zástupkyně ředitelky  -   Marie Škorňová         (třída Rybiček)                 

učitelky                         -   Dana Doležalová        (třída Rybiček) 

                                           Petra Jedličková,DiS.  (třída Koťátek) 

                                       -   v současné době zastoupena Lucií Komárkovou 

                                           Veronika Králová         (třída Šnečků) 

                                           Markéta Pípová           (třída Koťátek) 

Provozní pracovnice: 

školnice                         -    Ivana Jiřištová 

uklízečka                      -    Jolanta Hermanová  
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Pracovnice školní jídelny: 

vedoucí školní jídelny     -   Irena Nekvindová 

hlavní kuchařka               -   Marie Kubíková 

pomocná kuchařka         -   Petra Chaloupková 

Úhrada úplaty za školní stravování:  

 Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 20. dne daného měsíce  
 Všechny záležitosti stravování jsou upřesněny v  Provozním řádu ŠJ, osobně řeší vedoucí ŠJ 

denně v době od 9.3o do 12.30 hod.   
 Úplata za předškolní vzdělávání je pro školní rok 2015/2016 stanovena na 350,- Kč za měsíc. 
 Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy se poskytuje bezúplatně. 
 Děti s odkladem školní docházky opět platí úplatu 350,-Kč a mají zvýšené stravné o 3,-Kč na den. 

 

2.9. a 3.9. proběhly ve třídách informativní schůzky s rodiči. 

 Rodiče byli seznámeni s ŠVP PV, se školním řádem, s právy a povinnostmi rodičů, 
s režimem dne ve školce, s pravidly bezpečnosti v MŠ a na školní zahradě, se školními 
akcemi. 

 Informace o platbě školného a stravného – zaplatit do 20.v měsíci.  

 Nabídka doplňkových činností (kroužků) – rodiče obdrželi k vyplnění dotazník s nabídkou 
kroužků. Prosíme o včasné vrácení vyplněných  dotazníků NEJPOZDĚJI DO 25.9. 

 Rodiče byli požádáni, aby dětem připravily do skříněk vhodné oblečení (podepsané) 
a obuv (ne pantofle a crosky) do školky a na pobyt venku (dle počasí).  Děti potřebují mít 
v MŠ holínky a pláštěnku. 

 Rodičům předškoláků byl představen časopis Předškolák, se kterým budou děti během 
roku pracovat v rámci přípravy na školu. 

 Pro předškoláky je připraveno předplatné do městského divadla a předplavecký kurz 
(termín únor – duben 2016,cena 400,-Kč). 

 Rodiče byli informováni o zapojení MŠ do celostátní akce Celé Česko čte dětem a byli 
požádáni o spolupráci se školkou – mohou přijít dětem po domluvě s učitelkou ve třídě 
přečíst pohádku. 

 Děti si mohou do školky nosit hračky, ale škola nezodpovídá za ztrátu nebo poškození! 

 Prosíme rodiče, aby se okamžitě obrátili na p.učitelky ve třídě, pokud budou mít nějaké 
připomínky k práci učitelek nebo bude mít problém se školkou jejich dítě. Společně 
se budeme snažit najít vyhovující řešení. 

 Ve školce bude i v tomto školním roce  s dětmi s logopedickými vadami pracovat  
p.Baytlerová (1.vyšetření – 80,-Kč,další – 120,-Kč). 

 Děkujeme rodičům za papírové kapesníky, toaletní papír, papíry na kreslení a jiné 
pomůcky  nebo sponzorské dary dle vlastního uvážení a možností. 

 Od čtvrtka 10.9.2015 začal opět sběr tříděného odpadu ve školce. 

 Uvítáme od rodičů nápady a náměty na zpestření činností s dětmi ve školce. Rodiče 
se mohou zapojit do výchovných činností během dne,mohou nosit vyzkoušené recepty 
na přípravu svačinek a obědů. 

PROSÍME RODIČE, ABY POZORNĚ SLEDOVALI INFORMACE NA NÁSTĚNKÁCH! 
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Děti  se seznamují: 

 s režimem ve školce 

 poznávají budovu a prostředí mateřské školy 

 poznávají svou značku a své místo  

 pomáháme dětem s adaptací ve školce, navazovat kontakty s dospělým, 
kterému je svěřeno do péče, překonat stud, komunikujeme s ním vhodným 
způsobem, respektujeme jej 

 seznamují se  s novými kamarády, prohlubují kamarádské vztahy     

 prohlubují sebeobsluhu (hygiena, stolování,oblékání,úklid hraček)    

 učí se respektovat předem vyjasněná a pochopená pravidla  

 učí se přijímat vyjasněné zdůvodněné   povinnosti, začlenit se do třídy 
a zařadit se mezi své vrstevníky, respektovat jejich   rozdílné vlastnosti, 
schopnosti a dovednosti 
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TŘÍDA KOŤÁTEK 

 

DĚTI SE SEZNAMUJÍ S PROSTŘEDÍM A REŽIMEM ŠKOLKY, NAVAZUJÍ 

KONTAKT S P.UČITELKAMI,UČÍ SE ODLOUČIT NA URČITOU DOBU OD 

RODIČŮ, POZNÁVAJÍ SVOU ZNAČKU, SVÉ MÍSTO U STOLEČKU. BĚHEM 

MĚSÍCE ZÁŘÍ A ŘÍJNA SE DĚTI  BUDOU UČIT POZNÁVAT OVOCE 

I ZELENINU, PODZIMNÍ ŽIVOU A NEŽIVOU PŘÍRODU,SEZNÁMÍ SE SE 

ZMĚNAMI V PODZIMNÍ PŘÍRODĚ. 

Kamarád  

Kamarád, kamarád,je to ten, co mě má rád. 

pomůže mi, poradí, po ruce mě pohladí. 

Kamarád,kamarád,je to ten,koho mám rád. 

pomůži mu,poradím,po vláskách ho pohladím. 

 

 

Třídní pozdrav 

Dobrý den,dobrý den,dneska máme krásný den. 

Ručičky jsou na tleskání a nožičky na dupání. 

Dobrý den,dobrý den,dneska zlobit nebudem. 

 
Ostatní info o tom co se učíme naleznete na školním webu. 
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TŘÍDA RYBIČEK 

 

DĚTI SE SEZNAMUJÍ S NOVÝMI KAMARÁDY A  UČITELKAMI. PROCVIČUJÍ SI 

SEBEOBSLUHU PŘI OBLÉKÁNÍ, STOLOVÁNÍ A HYGIENĚ. SEZNÁMILY SE 

S TŘÍDNÍMI PRAVIDLY, KTERÉ SE UČÍ DODRŽOVAT A RESPEKTOVAT. 

 

 
Leze ježek,  leze v lese 
jablíčko si domů nese. 

usnul ježek,usnul v lese, 
jablíčko už nedonese. 

V září a říjnu budou děti poznávát ovocné stromy a jejich plody, zpracování ovoce. 

Společně si vytvoří výrobky z ovoce, seznámí se významem ovoce pro zdraví. Seznámí 

se s některými druhy zeleniny a jejich zpracováním. Poznávat budou listnaté a jehličnaté 

stormy, jejich plody a   užijí si tvoření z nich. Učí se používat drobné nářadí, Seznamují 

se s charakteristikou podzimní přírody, výrobou a pouštěním draka. Všímají si změn 

v přírodě, budou poznávat lesní zvířata, volně žijící ptactvo, půjdou na výlet do lesa 

za zvířátky. 

Sluníčko se rozloučilo s květinkami,travičkou, 
na cestu jim zamávalo paprskovou růžičkou. 

Běžte všichni pěkně spát,musím podzim přivítat. 
 

 
 

Ostatní info o tom co se učíme naleznete na školním webu. 

http://www.ms16.cz/


Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková organizace  

Web: www.ms16.cz                               Tel.: 412 371 040    

TŘÍDA ŠNEČKŮ 
 

 

DĚTI SE SEZNAMUJÍ S NOVÝMI KAMARÁDY A  TŘÍDNÍMI UČITELKAMI. 

PROCVIČUJÍ SI SEBEOBSLUHU PŘI OBLÉKÁNÍ, STOLOVÁNÍ A HYGIENĚ. 

SEZNÁMILY SE S TŘÍDNÍMI PRAVIDLY, KERÉ SE UČÍ DODRŽOVAT 

A RESPEKTOVAT. DĚTI SE BUDOU SEZNAMOVAT HRAVOU FORMOU S PODZIMNÍ 

ŽIVOU A NEŽIVOU PŘÍRODOU. SEZNÁMÍ SE S DRUHY OVOCE A ZELENINY, 

BUDOU VYTVÁŘET RŮZNÉ VÝROBKY Z PODZIMNÍCH PLODŮ, NAUČÍ SE ZACHÁZET 

SE ZAHRADNÍM NÁŘADÍM, BUDOU POZOROVAT ZMĚNY V PODZIMNÍ PŘÍRODĚ 

A PŮJDOU NA VÝLET DO LESA ZA ZVÍŘÁTKY. 

Třídní pozdrav 

Dobré ráno, dobrý den 

u šnečků si popřejem. 

Pozdravíme kamarády,  

máme se tu všichni rádi. 

Nebudem se bouchat ani prát, 

Každý šneček je náš kamarád. 

 

ŠVESTKA 

Já jsem švestka tmavě-modrá, do knedlíků bývám dobrá. 

Těsto pěkně uválíte, švestku do něj zabalíte. 

Připravte si rendlíky, na švestkové knedlíky. 

 

HRUŠKA 

Hruška na zem padala, tlesk, plesk, bum. 

Ježečkovi na záda, tlesk, plesk, bum. 

Ježeček se zlobil hned, tlesk, plesk, bum. 

Celou hrušku za to sněd, tlesk, plesk, bum.  

  

 
Ostatní info o tom co se učíme naleznete na školním webu. 
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STRAŠIDELNÝ DEN  
– SPOLEČNÁ AKCE S RODIČI 

TERMÍN UPŘESNÍME A NAJDETE HO NA NÁSTĚNCE. PROSÍME 

RODIČE, ABY DĚTEM PŘIPRAVILI VHODNÝ KOSTÝM A MŮŽETE DO 

ŠKOLKY NOSIT ČISTÉ (BEZ NÁLEPEK) ZAVAŘOVACÍ LÁHVE RŮZNÝCH 

VELIKOSTÍ NA VÝZDOBU A LAMPIONY. Děkujeme  

 

Od čtvrtka 10.9.2015  

začal opět sběr tříděného odpadu ve školce. 

Tříděný odpad (PETlahve, papír) vybíráme každý 

čtvrtek od 6.30 – 8.00hod. u průchodu. 

 

V pátek 18.9.příjde do školky paní logopedka – 

podrobné informace vám sdělí p.učitelky ve třídách 

nebo je najdete na nástěnkách. 
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Nabídka keramického kroužku 

Od října do dubna jednou za čtrnáct dní budou mít Vaše 

děti možnost tvořit s keramickou hlínou s paní Žítkovou. 

Hotové výrobky si děti odnesou domů. Cena kroužku na rok 

činí 800,-Kč. Platbu je možné uhradit pololetně na účet paní 

Žítkové. Pokud by jste měli o tuto doplňkovou činnost pro 

Vaše dítě zájem, nahlašte jej p. uč. ve třídě nejpozději do 

25.9.2015. V případě malého počtu dětí tento kroužek 

nebudeme zahajovat. 

___________________________________________ 

Rubrika „ROZHOVORY“   

V této rubrice se v průběhu roku povedou rozhovory s různými osobnostmi 

včetně Vašich dětí i s Vámi rodiči . Jako první jsme oslovili paní ředitelku , 

paní zástupkyni Marii Škorňovou a jako zástupce dětí ze třídy Rybiček Marušku 

Cipriánovou. 

 

Rozhovor s  p.ředitelku Bc.Štefanii Plešingerovou Dis.: 

1) Jak byste zhodnotila uplynulý školní rok, co se povedlo? 

Uplynulý školní rok bych zhodnotila velice pozitivně. Dočkali jsme 

se rekonstrukce budovy, za což srdečně děkuji našemu zřizovateli. 

V průběhu školního roku proběhlo několik velmi úspěšných akcí, 

které si děti užily na plné obrátky a věřím, že jejich rodiče s nimi. 

Zůčastnili jsme se několika soutěží, ve kterých jsme také byli 

úspěšní. Za veškerou přípravu a organizaci srdečně děkuji celému 

našemu pracovnímu kolektivu, který je prostě úžasný . Chtěla bych 

zároveň poděkovat rodičům našich dětí za celoroční spolupráci 

s mateřskou školou, bez Vás by to prostě nešlo . Za veliké 

pozitivum považuji kladné hodnocení naší mateřské školy ze stran 

rodičů, které vyplynulo z dotazníkového šetření na konci loňského 

šk. roku, také to, že jsem nebyla nucena řešit ze stran rodičů žádné 
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stížnosti a k zápisu přišlo opět spoustu nových dětí, což je pro nás 

všechny velkou odměnou. 

Děkuji všem rodičům, jejichž děti se od září stali již školáky 

za jejich spolupráci a malým školáčkům přeji úspěšný start ve škole. 

Vaše děti nám budou upřímně chybět. 

 

2) Jaké máte plány na nový školní rok? 

Každopádně hlavním plánem a cílem nás všech je mít ve školce 

spokojené děti i jejich rodiče. V letošním školním roce se děti i rodiče 

mohou těšit na spoustu dalších zajímavých a zábavných akcí. Nově jsem 

vypracovala projekt s názvem MÁMO, TÁTO PŘESVĚDČ MĚ, ŽE 

JEZDÍME BEZPEČNĚ. Jedná se o celoroční projekt, ve kterém se děti 

budou hravou formou seznamovat s pravidly bezpečnosti a to by mělo 

proběhnout ve spolupráci se studenty  VOŠ a SŠ Varnsdorf. V novém 

školním roce se děti již seznamují s novou interaktivní pomůckou, 

kterou jsme zakoupili. Prozatím se s ní postupně seznamujeme, ale děti 

jsou z interaktivní tabule nadšené. Rádi bychom v průběhu budoucích 

let získali finance či sponzorský dar na zakoupení interaktivní tabule 

i do dalších tříd. Během školního roku se bude celý pedagogický sbor 

dále sebevzdělávat a navštěvovat různorodá školení tak, abychom se 

neustále zdokonalovali a neusnuli na vavřínech. V letošním školním roce 

postupně zavádíme do vých. vzdělávacího procesu „novinky“, které 

načerpala paní učitelka Petra v Anglii a pracujeme na úpravách v ŠVP 

PV. Jedná se především o zjednodušení a sjednocení třídních pravidel, 

které jsou od září ve všech třídách stejné, používání nových pozitivních 

výchovných metod apod. Nově je vypracován paní uč. Veronikou plán 

environmentální výchovy, zahajujeme vydávání školního časopisu pod 

vedením šéfredaktorky p.uč. Marušky, abychom rodičům i veřejnosti 

více přiblížili život v naší mateřské škole. Myslím, že je znát, že nás 

naše práce baví a jsme v ní rády.  

Podrobnější a aktuální informace se rodiče mohou dozvědět 

na webových stránkách : www.ms.16.cz , na facebookových stránkách 

(odkaz na něj je na webu). Spoustu fotografií ze života MŠ mohou 

nalézt na rajčeti (odkaz na webu, přihlašovací údaje naleznete 

na nástěnkách u svých tříd)  .  

Největším plánem je získání dotace na úpravu školní zahrady , což 

není vůbec jednoduché. Je potřeba spolupráce a financování 

zřizovatele, zajistit financování projektanta apod., ale udělám maximum 

pro to, abychom se nové školní zahrady někdy dočkali. Pokud by se mezi 

rodiči našel někdo, kdo by nám byl tomto ohledu nápomocen, byla bych 

mu srdečně vděčná.  
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3) Na co se můžeme těšit? 

Již od rekonstrukce se těšíme na finální barevné úpravy, které máme 

od  OSMI Varnsdorf přislíbeny, můžeme se těšit na nové logo 

mateřské školy a polepy na skla, které se již vyrábí a za což také 

srdečně děkujeme zřizovateli MŠ Městu Varnsdorf. V co nejbližší době 

máme přislíbeny konečně nové interiérové dveře v odd. Rybiček 

a Šnečků od OSMI Varnsdorf. Rádi bychom postupně vybavili třídy 

novými kryty na topení, novými koberci, dokončili  výměnu osvětlení 

ve třídách a během letních prázdnin 2016/2017 by měla proběhnout 

výmalba celé MŠ. Plánů máme mnoho, ale záleží na finančních 

prostředcích, které bude zřizovatel moci na naší mateřskou školu 

uvolnit. Věřím, že vše dopadne dobře. 

  

 

Takto by měla vypadat finální podoba budovy dle návrhu pana Grafka. Barevně by 

měli být řešeny i sloupy na zadní straně budovy.  

Nové logo bude vypadat takto a umístěno by mělo být na ploše vedle průchodu:  

 

 

 

 

 

Děkujeme za rozhovor. 
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Rozhovor s  p.zástupkyní ředitelky Marií Škorňovou 

1) Jaké máte první dojmy ze začátku školního roku?  

Mé první dojmy jsou dobré . Nový školní rok začal pohodově. Děti vstup do školky 

zvládly skvěle a plačících dětí ve třídě koťátek je minimum. Děti z mé třídy 

rybiček přišly po prázdninách usměvavé a já se těším na práci s nimi a na jejich 

pokroky, které udělají během roku.  

2) Je těžké být zástupkyní?  

Funkci zástupkyně ředitelky vykonávám již několik let, takže pro mě tato práce 

už není tak náročná  jako zpočátku. Nejtěžší je pro mně zastupovat nepřítomnou 

ředitelku (nemoc,dovolená,studium),kdy  přebírám celou zodpovědnost za děti 

a chod školky a musím pružně řešit problémy spojené s provozem školky. To jsem 

maličko ve stresu a p.ředitelce to vůbec nezávidím. 

3) Udělal vám někdo na začátku školního roku radost? 

Velkou radost  jsem měla z našich dětiček. Jejich usměvavé tvářičky a nadšení, 

se kterým přišly do školky po prázdninách, mi dodalo chuť do další práce. 

Děkujeme za rozhovor. 

 

 

Rozhovor s Mirečkem (třída koťátek),s Maruškou(třída 

rybiček) a se Sofinkou (třída šnečků): 

1) Chodíš rád(a) do naší školky? 

Míra : „Jo“. 

Maruška : „Ano,protože si můžu hrát s Yvonkou“. 

Sofinka : „Ano“. 

2) Kdo je tvoje nejlepší kamarád(ka) nebo kamarád ve školce? 

Míra : „Zlobivej Matýsek“. 

Maruška : „Yvonka“ 

Sofinka : „Monička“ 
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3) Co tě ve školce nejvíc baví? 

Míra : „Hrát si s kamiónama“. 

Maruška : „Hrát si s Yvonkou“. 

Sofinka : „Skládat puzzle“. 

4) Je něco, co tě ve školce nebaví? 

Míra : „Uklízet“. 

Maruška : „Chodit spát“. 

Sofinka : „Uklízet hračky“. 

5) Co ti ve školce nejvíce chutná? 

Míra : „Kuličky s mlíkem.“ 

Maruška : „Šátečky s marmeládou“. 

Sofinka : „Chleba s máslem a rajče“. 

Děkujeme za rozhovor. 
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